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Komuna e Prishtinés @p__1e
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina Lﬁj

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa nr. 05-351/02-136645/23, dt. 03.07.2024, e pronarit
Xhevdet Shillova, pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara pér zgjerimin e katit t&
paré t& ndértesés afariste, me etazhitet P+1, né parcelén kadastrale 1536-25 Z.K Prishting, né kuadér
té “Planit Zhvillimor Urban “

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 04.12.2024 deri mé 08.12.2024, n€ E-
mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit & tokés: Toké ndértimore

b. Vijaregulluese Vija e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

¢, “Tijandtiinors Sipas projekt propozimit dh? gjendjes ekzistuese

15.40 m

d. LartéS}? e lejuar né p{op.orc.:'lon n}e dlstapcen nga kufijté e 7 40m°/15.40 m’
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga 7.40/0.68 m" dhe 7.40/0.86( Veri dhe Jug- ané&soret)
kufijté anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale. 7.40/7.28 m® (Perendim)

f.  Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) 40% - e lejuar

g. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né P+1 e lejuar
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) Zgjerimi  165.18m? - e propozuar

h. Pérqindja e sipérfaqes sé gjelbéruar né proporcion me Sipas PZHU ~ 40 %
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) Sipas propozimit 20%

i. Pérqindja e sipérfaqes s&¢ pérdorshme néntokésore né /
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

j. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 5 sipas gjendjes ekzistuese

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastruktur¢ publike?
Po-X Jo-0  Nukaplikohet - [

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - [ Sqaro:

n. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t€ veganta t& mbrojtura?
Po- Jo-&®  Nukaplikohet- [ Sqaro:

Né bazg t& Udhemmn admlmstratw 06/2017 dt. 23.05. 201 7 per caktlmm e procedmave per pergatltjen dhe shqyrtlmm e
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